



PROPOSTA DE PREÇO

AO GOVERNADOR (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.01.06.12 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS GERAIS DE ALTA QUALIDADE PARA A ALIMENTAÇÃO DE ALTA ESCOLA DA PM DE HORIZONTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COZINHA, EMPREENDIMENTO, ESPORTIVO E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA EXCLUSIVA A ME E EPL) CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Biciclante 5

LOTE 4 - EXCLUSIVO ME/EPF								
ITEM	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSÃO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSÃO
1	500	UND	PAN	PÃO DE COCO, COM 200g de 1ª qualidade. Embalado em sacoplástico transparente, contendo 01 unidade, com nome de fabricante legível no verso de validade.	R\$ 11,20	500 reais e cinco centavos	R\$ 5.600,00	cinco mil e sessenta reais
2	300	Pc	PAN	PÃO DE COCO: de primeira qualidade, pacote com 300g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Inicialmente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, não ressecado e sem buracos, vedoso e macio, peça inteira, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sem salado, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico, leito de milho, fibras extraídas, substâncias naturais e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$ 11,20	300 reais e vinte centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
3	100	Pc	PANAVITA	PÃO DE FORMA INTEGRAL: pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Inicialmente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, não ressecado e sem buracos, vedoso e macio, peça inteira, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico, leito de milho, fibras extraídas, substâncias naturais e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$ 7,20	720 reais e vinte centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
4	100	PCT	PANAVITA	PÃO DE LEITE: Pacote massa fina de leite em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 20 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). leito de milho, fibras extraídas, substâncias naturais e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$ 6,72	672 reais e setenta e dois centavos	R\$ 672,00	seis mil, setecentos e setenta e dois reais
5	1.000	PCT	PANAVITA	PÃO DE LEITE: Pacote massa fina de leite em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 20 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). leito de milho, fibras extraídas, substâncias naturais e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, nome, marca, mofo. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$ 5,92	5.920 reais e doze centavos	R\$ 5.920,00	cinco mil, novecentos e vinte reais
VALOR TOTAL:							R\$ 24.260,00	24 mil e quarenta reais

LOTE 5 - EXCLUSIVO ME/EPF								
ITEM	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSÃO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSÃO
1	240	Kg	DELICIA	DOCE CONFEITADO (CASAMENTO): para 200 pessoas, formato retangular, cobertura decorada, com duas camadas (amêijoas), peso de aproximadamente, 20kg, massa branca e/ou chocolate, com opção de recheio diversos de doce de leite, leite condensado, brigadeiro, marcenã, milho. Fabricação máxima de 2 (dois) dias de data de validade.	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 96.000,00	noventa e seis mil reais
2	50	Kg	romaria	DOCE DE CENOURA: tipo bolo feito com ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, açúcar, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, preparado em massa 500g, em embalagem plástica de 500g ou polietileno transparente com Tampa, atóxica, hermeticamente fechada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de aditivos ou qualquer outro tipo de contaminante como fungos e bactérias. Fabricação máxima de 05 (cinco) dias da data de entrega.	R\$ 16,40	820 reais	R\$ 820,00	oitocentos reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ITEM	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
4	100	UND	BANCAOA	ROQUELE CREMOSO, SEM AMEIO E SEM COZINHA VEGETAL, embalagem contendo no máximo 200g, com identificação do produto e prazo de validade. A embalagem deverá conter extensivamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento de Inspecção de SP. Prazo mínimo de validade de 30 meses a partir da data de entrega.	3,20	três reais e vinte centavos	320,00	três mil e quarenta reais
VALOR TOTAL:							320,00	três mil e quarenta reais
LOTE 8 - EXCLUSIVA ME/FP								
ITEM	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	500	UND	FRUTTE	PALPADE FRUTAS sabores variados (laranja, uva, goiaba, manga) embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 18g, com identificação do produto, fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e número de registro no MAPA. Livre de contaminação fúngica, química e microbiana.	7,20	sete reais e vinte centavos	3.600,00	três mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL:							3.600,00	três mil e seiscentos reais
LOTE 9 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	1125	UND	amar	DOIS DE FANCIÁ: Doce de Páccoa de Chocolate ao Leite com Berbere. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, massa de cacau, soro de leite em pó, amêndoas, manteiga de cacau, farinha de soja, flocos de arroz, gordura de manteiga desidratada, leite em pó integral, ovos, emulsificantes (lecitina de soja e poliglicolatos), polifenilacetato e aromatizantes. CONTÉM GLUTEN, com aproximadamente 270 gramas, com validade mínima de 45 dias a partir da data de entrega.	40,00	quarenta reais	45.000,00	quarenta e cinco mil reais
VALOR TOTAL:							45.000,00	quarenta e cinco mil reais
LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	175	UND	amar	DOIS DE FANCIÁ: Doce de Páccoa de Chocolate ao Leite com Berbere. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, massa de cacau, soro de leite em pó, amêndoas, manteiga de cacau, farinha de soja, flocos de arroz, gordura de manteiga desidratada, leite em pó integral, cacau, emulsificantes (lecitina de soja e poliglicolatos), polifenilacetato e aromatizantes. CONTÉM GLUTEN, com aproximadamente 270 gramas, com validade mínima de 45 dias a partir da data de entrega.	40,00	quarenta reais	7.000,00	quatro mil reais
VALOR TOTAL:							7.000,00	quatro mil reais
LOTE 11 - EXCLUSIVA ME/FP								
ITEM	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	500	UND	Albano	PANDORO DE PORTA BOMBI: bolo de mel com amêndoas em pó e nozes com os seguintes ingredientes: farinha de trigo, açúcar com leite e leite condensado, ovos, amêndoas, nozes, manteiga de cacau, farinha de soja, flocos de arroz, gordura de manteiga desidratada, leite em pó integral, cacau, emulsificantes (lecitina de soja e poliglicolatos), polifenilacetato e aromatizantes. CONTÉM GLUTEN, com aproximadamente 270 gramas, com validade mínima de 45 dias a partir da data de entrega.	6,00	seis reais	3.000,00	dois mil reais
VALOR TOTAL:							3.000,00	dois mil reais
LOTE 12 - EXCLUSIVA ME/FP								
ITEM	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	50	UND	mafe	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, em madeira, medido 37x6, 7 cm, com base de feltro.	5,20	cinco reais e vinte centavos	260,00	dozentos e sessenta reais
2	45	CX	lencera	APENADOR PARA LÁPIS, material plástico, tipo roscado, quantidade furo 1, sem depósito, lâmina em aço inoxidável, Cx com 12.	2,01	dois reais e um centavo	90,45	quarenta e seis reais e cinco centavos
3	20	CX	colina	BORRACHA ESCOLAR: cor azul e vermelha composta por borracha natural de alta qualidade, dividida em duas cores (vermelha e azul), atóxica, deve ter a massa de fabricação impressa na borracha. Validade mínima de 14 meses, Cx com 40 unidades.	17,70	dezois reais e setenta centavos	354,00	trinta e cinco reais e quarenta centavos
4	20	CX	reuber	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MEDIA TAMBORO 40, madeira suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer produção de grafite, Cx com 40.	16,00	dezesseis reais	320,00	trinta e seis reais
5	24	PCT	colina	BORRACHA PONTADA para lápis, por cima 100 unidades.	11,25	onze reais e vinte centavos	270,00	dozentos e sete reais
6	100	UND	lencera	BORRACHA TIPO ENIL com capa plástica protetora em formato retangular, média, medindo apaxadada. Atóxica, Composição: plástico, Propeno, Branca, Altura: 1,50 Cm, Largura: 4,20 Cm, Profundidade: 2,20 Cm e Peso: 10,00 Gr.	8,80	oito reais e oitenta centavos	880,00	oitenta reais
7	100	CX	kanzi	CLIPES COLORIDOS populares cor com 100.	6,40	seis reais e quarenta centavos	640,00	seiscentos e quarenta reais
8	300	CX	escocelo	CLIPES METAL COMEM N° 2/8 ou 1/10mm	1,72	um real e setenta e dois centavos	516,00	quinhentos e setenta e seis reais
9	200	CX	escocelo	CLIPES METAL COMEM N° 4/10 ou 1/10mm	5,20	cinco reais e vinte centavos	1.040,00	mil e quatrocentos e seis reais
10	200	UND	artflex	COLA BRANCA EM BASTÃO 10g com selo de INMETRO.	3,20	três reais e vinte centavos	640,00	seiscentos e sessenta reais
11	200	CX	kanzi	COLA BRANCA, DE 100 ESCOLAR, branca, atóxica, Composição: acetato de polivinila, Evisco de 50g com 12 unidades.	22,40	dois e doze reais e quarenta centavos	4.480,00	quatro mil, quatrocentos e doze reais
12	100	Caixa	kanzi	COLA COLOREDA, atóxica, brânca, embalagem com 23 gr., colável em água, para aplicação em papel e similares. Pacote com 4 unidades.	4,15	quatro reais e quinze centavos	415,00	quatrocentos e quinze reais
13	150	CX	kanzi	COLA CLUTTER 250 cc (1/2 litro) cor azul e verde	49,24	quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos	7.386,00	sete mil e trinta e seis reais
14	150	PCT	kanzi	COLA CLUTTER cor verde variada, atóxica, atóxica, embalagem com 250g., para aplicação em papel e similares. Pacote com 6 unidades.	16,24	dezesseis reais e vinte e quatro centavos	2.436,00	dois mil e quarenta e seis reais
15	50	CX	kanzi	COLA PARA IMPRESSOR COM 100g em 12 unidades.	43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 2020.01.06.2-SRP



LOTE

12



CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 2020.01.06.2 – SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações no Termo de Referência.

licitante 1

LOTE 1 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>ÁGUA MINERAL ADICIONADA DE SAIS SEM GÁS 20 LITROS</u> : PH não inferior a 6, Envasada em Vasilhames policarbonato, liso, transparente, capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	UND	6.000	Huminágua	R\$ 10,00	R\$ 60.000,00
2	<u>VASILHAMES PLÁSTICO RETORNÁVEL PARA ÁGUA - 20 LITROS</u> : com o processo de fabricação às normas constantes da ABNT NBR 14222, e 14328. Os vasilhames retornáveis devem trazer impresso de forma indelevel e legível na parte superior do garrafão, entre o gargalo e o anel de reforço superior: I - a data limite de 03 (três) anos de sua vida útil, especificada na forma "Data de Fabricação" e "Prazo de Validade" expressos segundo a escrita usual: mês/ano; e II - o número de certificação da embalagem que atesta a sua conformidade com as normas técnicas da ABNT NBR 14222 e 14328 e o nome do instituto técnico responsável pela emissão do certificado.	UND	60	Garrafão Brasil	R\$ 20,70	R\$ 1.242,00
VALOR TOTAL						R\$ 61.242,00

LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COPO PLÁSTICO 200 ML</u> : Envasado em frasco plástico do tipo copo 200ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	CX	315	Indaiá	R\$ 47,00	R\$ 14.805,00
2	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML</u> : Envasada em frasco plástico do tipo garrafa 500 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo c/12 Unidades.	FARDO	167	Indaiá	R\$ 20,00	R\$ 3.340,00
VALOR TOTAL:						R\$ 18.145,00

LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	------	------	-------	-------------	-------------

[Handwritten signatures]



VALOR TOTAL: R\$ 25.500,00

LOTE 11 - EXCLUSIVA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PANETTONE DE FRUTAS 500GR: ex com 1 unidade embalados em caixa de papelão com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, uva passa, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservadores: ácido ascórbico e propionato de cálcio e aromatizantes. Contém glúten. Alérgicos: contém ovos e derivados, derivados de trigo, cevada e de leite. Pode conter: centeio, aveia, triticale, amendoim, avelãs, castanha de caju, castanha-do-pará, soja e gergelim.	UND	500	Baducco	R\$ 15,80	R\$ 7.900,00
VALOR TOTAL:						R\$ 7.900,00

LOTE 12 - EXCLUSIVA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAPACETE UNISSEX PARA MOTOQUEIRO: Design aerodinâmico arrojado. Casco injetado em termoplástico abs de alta resistência(impacto). Viseira transparente em policarbonato com 2mm de espessura. Cinta jugular com sistema de fecho micro-métrico. Forro antialérgico. Sistema de ventilação frontal. Isopor interno com aletas para absorção e dissipação de choque, cor: Preto, com Certificado pelo INMETRO, Garantia: 90 dias contra defeitos de fabricação; COM TAMANHO APROXIMADO ENTRE 56 E 58.	UND	2	Sanmarino	R\$ 172,00	R\$ 344,00
2	BOLSA MOCHILA MOTOBOY PARA NO MÍNIMO 16 MARMITEX DE ISOPOR REDONDA ACIMA DA Nº 8/9. Com no mínimo 4 compartimentos para marmitex de isopor redonda da numeração 8/9; Dimensões internas em cm:40 largura x 40 profundidade x 7,5 altura cada compartimento; Acompanha caixa de isopor simples ou revestida com lona de alumínio, 50x mais resistente do que as caixas comuns; Bolsos gigantes para levar 5 refrigerantes de 2 litros; Alça de mão superior; Alças gigante nas costas, costuradas na parte superior da bolsa, se estendendo até as alças das costas do motoboy + alças peitorais, reforçadas, com ganchos e fechos gigantes e resistentes. Bolso traseiro transparente nas costas para cupons de pedidos, comprovantes, etc.; Prendedores peitorais reforçados para estabilidade da mochila; Viscer frontal gigante transparente para inserção da logomarca da empresa; Fitas refletivas frontais em toda a extensão da tampa para melhor visualização e segurança no trânsito; Zíper largo, reforçado, com carrinhos de metal gigantes; Pezinhos inferiores para apoio da mochila no solo sem dano do material; Utilizamos na confecção material tipo lona, plastificado internamente e com reforços internos para maior durabilidade e resistência da mochila.	UND	2	GuereiroOnline	R\$ 237,00	R\$ 474,00
3	BAU MOTO BAULETO 33 LITROS COM REFELETOR: Localização do bau Traseira, Capacidade em volume 33 L, Capacidade máxima de capacetes 1, Altura, 27 cm, Largura, 37 cm, Profundidade 35 cm, cor preta, resistente, alta durabilidade, com chave.	UND	2	Gov	R\$ 200,00	R\$ 400,00
VALOR TOTAL:						R\$ 1.218,00

LOTE 13 - EXCLUSIVA ME/EPP

B
C



16	TROFÉU , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar , dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a prata , características adicionais: taça prateada com alça , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±90cm).	UNID	50	Piazza	RS 250,00	RS 12.500,00
17	TROFÉU , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar , dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a ouro , características adicionais: taça dourada com alça , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 13 cm (±5%), comprimento: 13 cm (±5%), altura: 11 cm (±5%).	UNID	50	Piazza	RS 250,00	RS 12.500,00
18	Troféu , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar , dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a ouro , características adicionais: taça dourada com alça , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID	50	Piazza	RS 200,00	RS 10.000,00
19	Troféu , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar , dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata , características adicionais: taça prateada com alça , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID	50	Piazza	RS 200,00	RS 10.000,00
20	Troféus . Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas ¼ frisadas ouradas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	UNID	50	Piazza	RS 300,00	RS 15.000,00
21	Cones flexíveis de borracha 30cm	UNID	10	Plastcor	RS 29,00	RS 290,00
22	Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.	UNID	10	Plastcor	RS 12,00	RS 120,00
SUB TOTAL						RS 92.160,00

Valor Global: R\$ 917.260,25 (Novecentos e dezessete mil, duzentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos).

Prazo de Entrega: 5 (cinco) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 24 de Janeiro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 2020.01.06.2-SRP



LOTE
13



CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 2020.01.06.2 – SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações no Termo de Referência.

Facilitante 1

LOTE 1 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>ÁGUA MINERAL ADICIONADA DE SAIS SEM GÁS 20 LITROS:</u> PH não inferior a 6, Envasada em Vasilhames policarbonato, liso, transparente, capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	UND	6.000	Haminágua	RS 10,00	RS 60.000,00
2	<u>VASILHAMES PLÁSTICO RETORNÁVEL PARA ÁGUA - 20 LITROS:</u> com o processo de fabricação às normas constantes da ABNT NBR 14222, e 14328. Os vasilhames retornáveis devem trazer impresso de forma indelével e legível na parte superior do garrafão, entre o gargalo e o anel de reforço superior: I - a data limite de 03 (três) anos de sua vida útil, especificada na forma "Data de Fabricação" e "Prazo de Validade" expressos segundo a escrita usual: mês/ano; e II - o número de certificação da embalagem que atesta a sua conformidade com as normas técnicas da ABNT NBR 14222 e 14328 e o nome do instituto técnico responsável pela emissão do certificado.	UND	60	Garrafão Brasil	RS 20,70	RS 1.242,00
VALOR TOTAL						RS 61.242,00

LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COPO PLÁSTICO 200 ML:</u> Envasado em frasco plástico do tipo copo 200ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	CX	315	Indaíá	RS 47,00	RS 14.805,00
2	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML:</u> Envasada em frasco plástico do tipo garrafa 500 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo c/12 Unidades.	FARDO	167	Indaíá	RS 20,00	RS 3.340,00
VALOR TOTAL:						RS 18.145,00

LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	------	------	-------	-------------	-------------

B *W*



VALOR TOTAL

RS 25.500,00

LOTE 11 - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PANETTONE DE FRUTAS 500GR: ex com 1 unidade embalados em caixa de papelão com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, uva passa, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservadores: ácido ascórbico e propionato de cálcio e aromatizantes. Contém glúten. Alérgicos: contém ovos e derivados, derivados de trigo, cevada e de leite. Pode conter: centeio, aveia, triticale, amendoim, amêndoas, castanha de caju, castanha-do-pará, soja e gergelim.	UND	500	Badocco	RS 15,80	RS 7.900,00
VALOR TOTAL:						RS 7.900,00

LOTE 12 - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAPACETE UNISSEX PARA MOTOQUEIRO: Design aerodinâmico arrojado. Casco injetado em termoplástico abs de alta resistência (impacto). Visera transparente em policarbonato com 2mm de espessura. Cinta jugular com sistema de fecho micro-métrico. Forro antialérgico. Sistema de ventilação frontal. Isopor interno com aletas para absorção e dissipação de choque, cor: Preto, com Certificado pelo INMETRO, Garantia: 90 dias contra defeitos de fabricação; COM TAMANHO APROXIMADO ENTRE 56 E 58.	UND	2	Sanmarino	RS 172,00	RS 344,00
2	BOLSA MOCCHILA MOTOBOY PARA NO MÍNIMO 16 MARMITEX DE ISOPOR REDONDA ACIMA DA Nº 8/9. Com no mínimo 4 compartimentos para marmitex de isopor redonda da numeração 8/9; Dimensões internas em cm: 40 largura x 40 profundidade x 7,5 altura cada compartimento; Acompanha caixa de isopor simples ou revestida com lona de alumínio, 50x mais resistente do que as caixas comuns; Bolsos gigantes para levar 5 refrigerantes de 2 litros; Alça de mão superior; Alças gigante nas costas, costuradas na parte superior da bolsa, se estendendo até as alças das costas do motoboy + alças peitorais, reforçadas, com ganchos e fechos gigantes e resistentes. Bolso traseiro transparente nas costas para cupons de pedidos, comprovantes, etc.; Prendedores peitorais reforçados para estabilidade da mochila; Visor frontal gigante transparente para inserção da logomarca da empresa; Fitas refletivas frontais em toda a extensão da tampa para melhor visualização e segurança no trânsito; Zipper largo, reforçado, com carrinhos de metal gigantes; Pezinhos inferiores para apoio da mochila no solo sem dano do material; Utilizamos na confecção material tipo lona, plastificado internamente e com reforços internos para maior durabilidade e resistência da mochila.	UND	2	GuereiroOnline	RS 237,00	RS 474,00
3	BAU MOTO BAULETO 33 LITROS COM REFLETOR: Localização do bau Traseira, Capacidade em volume 33 L, Capacidade máxima de capacetes 1, Altura, 27 cm, Largura, 37 cm, Profundidade 35 cm, cor preta, resistente, alta durabilidade, com chave.	UND	2	Gov	RS 200,00	RS 400,00
VALOR TOTAL:						RS 1.218,00

LOTE 13 - EXCLUSIVA ME/EPP

(Handwritten signatures and initials)



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>Apagador, para quadro branco</u> , em madeira, medindo 17x6, 3 cm, com base de feltro.	UND	50	Radex	R\$ 6,20	R\$ 310,00
2	<u>Apontador para lápis</u> , material plástico, tipo escolar, quantidade furos 1, sem depósito, lâmina em aço inoxidável. Cx com 12.	CX	15	CIS	R\$ 5,00	R\$ 75,00
3	<u>BORRACHA BICOLOR</u> : cor azul e vermelha composto por borracha natural de alta qualidade, dividido em duas cores (vermelho e azul). Atóxica. Deve ter a marca do fabricante impressa na borracha. Validade mínima de 24 meses. cx com 40 und.	CX	20	Mercur	R\$ 14,00	R\$ 280,00
4	<u>BORRACHA BRANCA ESCOLAR MEDIA TAMANHO 40</u> , macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Caixa c/50.	CX	20	Mercur	R\$ 25,00	R\$ 500,00
5	<u>BORRACHA PONTEIRA</u> para lápis, pet com 100 unidades.	PCE	20	Mercur	R\$ 12,00	R\$ 240,00
6	<u>BORRACHA TIPO VINIL</u> , com capa plástica protetora em formato ergonômico, média, maciez e apagabilidade. Atóxica. Composição: plástico, Pequena, Branca. Altura:1,50 Cm, Largura:4,50 Cm, Profundidade:2,50 Cm e Peso:20,00 Gm.	UND	100	Mercur	R\$ 1,00	R\$ 100,00
7	<u>Clipes coloridos pequenos</u> cx com 100.	CX	100	ACC	R\$ 9,00	R\$ 900,00
8	<u>Clipes metal comum nº2/0</u> cx c/100unid	CX	300	ACC	R\$ 3,00	R\$ 900,00
9	<u>Clipes metal comum nº6/0</u> cx c/ 100 und.	CX	200	ACC	R\$ 4,00	R\$ 800,00
10	<u>Cola branca em Bastão 10g</u> com selo do INMETRO,	UNID	300	Acrilex	R\$ 2,00	R\$ 600,00
11	<u>Cola branca, de uso escolar</u> , lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Frasco de 90g cx com 12 unidades.	CX	200	Maxi	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
12	<u>Cola colorida</u> , atóxica, brilhante, embalagem com 23 gr., solúvel em água, para aplicação em papel e similares. Pacote com 4 unidades.	ESTUJO	300	Koala	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
13	<u>Cola glitter 25 g</u> cx c/ 06 und na cor ouro e prata	CX	150	Bambini	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
14	<u>Cola glitter</u> , nas cores variadas, brilhante, atóxica, embalagem com 23gr., para aplicações em papel e similares. Pacote com 6 unidades.	PCT	150	Acrilex	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
15	<u>COLA PARA ISOPOR COM 90G</u> cx com 12 und.	CX	50	Fortfix	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
16	<u>CORRETIVO LÍQUIDO</u> , à base de água, atóxico, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco de 18ml. Caixa com 12 unidades.	CX	30	Acrilex	R\$ 17,00	R\$ 510,00
17	<u>CALCULADORA C/12 DÍGITOS grande</u>	UND	20	Sheng	R\$ 23,00	R\$ 460,00
18	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL</u> ; material plástico quantidade de cargas 1 uma, ponta em latão tipo de escrita fina, cor; tinta azul, características adicionais: corpo transparente e poliédrico com sistema de ventilação cx com 50 unidades.	CX	20	BIC	R\$ 35,00	R\$ 700,00
19	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA</u> : material plástico quantidade de cargas 1 uma, ponta em latão tipo de escrita fina, cor; tinta preta, características adicionais: corpo transparente e poliédrico com sistema de ventilação cx com 50 unidades.	CX	10	BIC	R\$ 35,00	R\$ 350,00
20	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA</u> ; material plástico quantidade de cargas 1 uma, ponta em latão tipo de escrita fina, cor; tinta vermelha, características adicionais: corpo transparente e poliédrico com sistema de ventilação cx com 50 unidades.	CX	30	BIC	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00

B

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

21	<u>Caneta marca texto</u> , material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cor fluorescente amarela/azul/rosa/laranja/verde/vermelha, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Caixa com 12 unidades.	CX	80	Radex	RS 17,00	RS 1.360,00
22	<u>Caneta para marcar cd ponta fina</u> - cores variadas.	UND	100	Compactor	RS 5,00	RS 500,00
23	<u>Capa para Encadernação</u> , Cor: variadas, Linha: Office, Tamanho A4 (CxL): 29 x 21 cm, Contendo: 100 capas por pacotes, Material: plástico transparente. Peso: 1,400 kg. Utilizada para encadernação. O equipamento que usamos é a LASSANE ESPIRAMATIC.	pct	100	Pluspiral	RS 30,00	RS 3.000,00
24	<u>CONTRA CAPA EM PVC PARA ENCADERNACÃO A4 C/ 100</u> contra capa por pacote contra capa de PVC. Material: PVC, plástico, fosco, Cor: Preta, Tamanho A4 (CxL): 29 x 21 cm (padrão). O equipamento que usamos é a LASSANE ESPIRAMATIC.	PCT	100	Pluspiral	RS 45,00	RS 4.500,00
25	<u>CONFETES</u> - papel reciclado no formato circular embalado em pacotes contendo 120g.	PCT	500	Lais Festas	RS 9,00	RS 4.500,00
26	<u>ESPIRAL PARA ENCADERNACÃO COR</u> : variadas e ou transparentes e diversas dimensões conforme solicitado pacote contendo 100 unidades, Tam. 20mm	PCT	100	Copiar	RS 25,00	RS 2.500,00
27	<u>ESTILETE LARGO ex e/ 12</u> :	CX	30	Tramontina	RS 18,00	RS 540,00
28	<u>ESTOJO DE CANETINHA</u> ponta grossa com 12 unidades.	ESTOJO	300	Leonora	RS 9,00	RS 2.700,00
29	<u>ESTOJO DE CANETINHAS PONTA FINA</u> com 12 unidades.	ESTOJO	200	Leonora	RS 4,50	RS 900,00
30	<u>EXTRATOR GRAMPO</u> , material metal, tipo espátula, com 12 cm de comprimento.	UND	60	Japan	RS 3,00	RS 180,00
31	<u>FITA GOMADA TAMANHO 38 mm x 50 mt.</u>	ROLO	300	Scotch	RS 11,00	RS 3.300,00
32	<u>Fita adesiva 45mm x 45mt. Pacote c/4 rolos.</u>	PCT	80	Scotch	RS 13,00	RS 1.040,00
33	<u>FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO</u> Transparente 12mm x 30mt pacote c/10.	PCT	90	Scotch	RS 9,00	RS 810,00
34	<u>FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO</u> Transparente 45mm x 45mt pacote c/4.	PCT	80	Scotch	RS 13,00	RS 1.040,00
35	<u>FITA ADESIVA GRANDE</u> cores variadas 12mm x 40mt.	ROLO	70	Scotch	RS 2,00	RS 140,00
36	<u>FITA ADESIVA PEQUENO</u> 12 mm x 10mt, cores variadas.	ROLO	80	Scotch	RS 1,50	RS 120,00
37	<u>FITA CREPE</u> , composição papel crepado, adesivo à base de borracha e resinas. Uso geral fechamento de embalagens, uso mobiliário e imobiliário. Tamanho 19mm x 50m.	ROLO	70	Eurocel	RS 5,00	RS 350,00
38	<u>GIZ DE CERA BASTÃO CURTO E GROSSO</u> de aproximadamente 7cm x 1cm, atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores.	CX	300	Koala	RS 2,00	RS 600,00
39	<u>GIZÃO DE CERA GROSSO LONGO</u> (aprox. 9,0x1, 08 cm) caixa com 12 und: cores sortidas, ideal para uso escolar. Produto atóxico, seguro para o uso, maior resistência. Não mancha as mãos. Não borra e não esferele. Excelente cobertura.	CX	150	Koala	RS 4,15	RS 622,50
40	<u>GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM</u> - especificações: composição grafite e material cerâmico, não perecível, graduação "b". Validade indeterminada. Identificação do fabricante e validade estampados na embalagem. Embalagem com 12 estojos c/12 grafites cada.	CX	20	CIS	RS 16,00	RS 320,00
41	<u>GRAMPEADOR</u> com estrutura metálica de alta resistência, capacidade para grampear 100 folhas, referente a papel 75g/m2, conforme o tipo do grampo; aceita medidas diferentes de grampo de 23/6 a 23/13mm.	UND	40	Joear	RS 75,00	RS 3.000,00

(Handwritten signatures and initials)



42	<u>GRAMPEADOR TIPO ALICATE</u> , fabricado em aço, resistente, partes cromadas e pintadas, cabo anatômico. Pintura eletropóxi, não enferruja, recarga de grampos semi-automática, (dupla carga), para grampo 26/6). Capacidade 20 folhas.	UND	40	Jocar	R\$ 45,50	R\$ 1.820,00
43	<u>GRAMPEADOR</u> , tratamento superficial pintado, estrutura metálica durável na cor preta, tipo mesa, capacidade mínima de 25 folhas de gramatura 75g/m2, medindo 20x8cm, grampo 26/6.	UND	40	Jocar	R\$ 12,00	R\$ 480,00
44	<u>GRAMPO 23/10 galvanizado ex com 1000.</u>	CX	200	BRW	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
45	<u>GRAMPO 26/6 galvanizado ex com 1000.</u>	CX	200	BRW	R\$ 2,00	R\$ 400,00
46	<u>GRAMPO METÁLICO P/PASTA 80 mm ex com 50 und.</u>	CX	100	BRW	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
47	<u>KIT RÉGUA EM ACRILICO</u> para modelagem (esquadro, régua comum, curva francesa, curva de alfaiate, régua quadriculada).	ESTOJ	60	Técnica L	R\$ 6,00	R\$ 360,00
48	<u>LÂMINA LARGA para estilete - cx c/ 10 und.</u>	CX	40	Jocar	R\$ 5,00	R\$ 50,00
49	<u>LÁPIS DE COR</u> , caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiros, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada.	CX	800	Faber Castell	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
50	<u>LÁPIS PRETO, N° 2</u> , corpo sextavado de madeira, unvernizado e apontado, dureza carga hb, material carga grafite. caixa com 144.	CX	50	Bic	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
51	<u>LAPISEIRA</u> , material plástico, diâmetro carga 0,7mm, com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha.	UND	50	Bic	R\$ 2,00	R\$ 100,00
52	<u>MARCADOR PERMANENTE FINO nas cores variadas</u>	UND	100	Bic	R\$ 8,00	R\$ 800,00
53	<u>PERCEVEJO EM METAL NIQUELADO COM CABECA</u> , 10mm, caixa com 100 unidades.	CX	20	ACC	R\$ 4,00	R\$ 80,00
54	<u>PERFURADOR PARA PAPÉIS 2 FUROS</u> tamanho médio, feito em metal, com base plástica, sendo a mesma um reservatório para as partículas de papel, acompanhado de guia para papéis, cor preto, para 30 folhas.	UND	50	BRW	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
55	<u>PINCELATÔMICO nas cores: azul, vermelho e preto cx c/ 12 und</u>	CX	40	BIC	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
56	<u>PINCEL PARA QUADRO BRANCO nas cores: azul, vermelho e preto. Caixa com 12 unidades.</u>	CX	50	Jocar	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
57	<u>PRANCHETA EM EUCATEX C/PRENDEDOR METÁLICO</u>	UND	100	Waleu	R\$ 6,00	R\$ 600,00
58	<u>RÉGUA ESCRITÓRIO</u> , material acrílico, comprimento 30cm, espessura 2mm, graduação centímetro /milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente.	UND	200	Waleu	R\$ 1,00	R\$ 200,00
59	<u>SERPENTINA EM CORES VARIADAS.</u>	ROLO	100	Popper	R\$ 1,50	R\$ 150,00
60	<u>TINTA PARA CARIMBO</u> , sem óleo, cores variadas, aspecto físico; líquido. Composição: água, pigmentos. Frasco de 42ml.	UND	10	Rutex	R\$ 3,00	R\$ 30,00
61	<u>TINTA GUACHE</u> caixa com 06 unidades de aproximadamente 15 ml.	CX	150	Koala	R\$ 4,00	R\$ 600,00
62	<u>TESOURA DE PONTA FINA GRANDE</u> lâmina de aço inoxidável de 21cm.	UND	50	BRW	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
63	<u>TESOURA DE PONTA FINA PEQUENA</u> em aço inox.	UND	50	Mundial	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
64	<u>TESOURA EM METAL SEM PONTA, CABO PLÁSTICO</u> , tam. 13cm.	UND	500	CIS	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
65	<u>TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL</u> , cabo plástico, tamanho: 16 cm.	UND	5	CIS	R\$ 10,00	R\$ 50,00
66	<u>TESOURA MÉDIA EM METAL</u> com ponta, cabo plástico.	UND	60	BRW	R\$ 10,00	R\$ 600,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

VALOR TOTAL:

RS 74.567,50

LOTE 14 - EXCLUSIDA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>AGENDA PERMANENTE</u> , tipo anual, exercício em vigência, capa de courvín preto com ano, papel miolo Off-Set, gramatura 63g/m2, 1 dia por página, exceto sábado e domingo, calendário 2019, 2020 e 2021, tipo encadernação costurada e colada, medindo, 145x205mm.	UND	200	Abyara	R\$ 24,00	RS 4.800,00
2	<u>Agenda Telefônica</u> , índice alfabético A Z, quantidade mínima de folhas 150, gramatura 75 g/m2, comprimento 210 mm, largura 150 mm, na cor preta.	UND	50	Tilibra	R\$ 22,00	RS 1.100,00
3	<u>CADERNO GRANDE</u> , material papel Off-Set gramatura 56g/m2, capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 96, formato universitário.	UND	900	Tilibra	R\$ 10,00	RS 9.000,00
4	<u>CADERNO PARA PROTOCOLO</u> com no mínimo 100 folhas capa dura verde 230x160	UND	30	Tilibra	R\$ 14,00	RS 420,00
5	<u>CADERNO PEQUENO</u> , material papel Off-Set 56g/m2, capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 48, formato 144x280mm.	UND	500	Tilibra	R\$ 6,00	RS 3.000,00
6	<u>LIVRO ATA CAPA DURA NA COR PRETA</u> , formato 297x210mm, com 100 folhas fora-set, brancas, pautadas e numeradas.	UND	10	Grafset	R\$ 14,00	RS 140,00
7	<u>LIVRO ATA</u> , capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 200 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas.	UND	10	Atas	R\$ 28,00	RS 280,00
8	<u>ENVELOPE</u> em papel na cor branca tamanho aproximado 160 mm x 240 mm. Pacote com 100 unidades.	PCT	20	Celucat	R\$ 22,00	RS 440,00
9	<u>ENVELOPE</u> na cor branca tamanho 240 mm x 340 mm. Pacote com 100 unidades.	PCT	20	Scryt	R\$ 34,00	RS 680,00
10	<u>ENVELOPE P/CONVITE</u> , tamanho aproximado 8cm x 10cm. Pacote com 100 und - cores variadas.	PCT	60	Scryt	R\$ 22,00	RS 1.320,00
11	<u>ENVELOPE PARA CARTÃO TAM 17cmx22cm</u> nas cores variadas, pacote com 100.	PCT	50	Scryt	R\$ 70,00	RS 3.500,00
12	<u>ENVELOPE PARA CARTÃO TAM 78x115</u> cores variadas	UND	300	Scryt	R\$ 24,00	RS 7.200,00
13	<u>ENVELOPE PEQUENO PARA CONVITES</u> cores variadas. Pacote com 100 unidades.	PCT	10	Scryt	R\$ 25,00	RS 250,00
14	<u>ENVELOPE TAMANHO APROXIMADO 220 MM X 320 MM</u> . Cor branca. Pacote c/100 unidades.	PCT	80	Serity	R\$ 37,00	RS 2.960,00
15	<u>ENVELOPES TAM 1/2</u> ofício, pct com 100 und.	PCT	20	Serity	R\$ 25,00	RS 500,00
16	<u>ETIQUETA AUTO-ADESIVA</u> , material papel apergaminhado, cor branca, altura 101 mm, largura 33,9 mm, tipo uso impressora laser, apresentação pct com 100 folhas.	PCT	20	Colacril	R\$ 55,00	RS 1.100,00
VALOR TOTAL:						RS 36.690,00

LOTE 15 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>PASTA AZ, LOMBO LARGO</u> , tamanho ofício, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta.	UND	750	Frama	R\$ 10,00	RS 7.500,00
2	<u>PASTA CATÁLOGO</u> c/ 50 sacos plásticos.	UND	600	ACP	R\$ 15,00	RS 9.000,00
3	<u>PASTA COM ABA E ELÁSTICO</u> , cartão, ofício (350x240mm), cor variados, gramatura 180g.	UND	750	ACP	R\$ 2,50	RS 1.875,00

B

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



16	TROFÉU , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar , dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a prata , características adicionais: taça prateada com alça , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±90cm).	UNID	50	Piazza	RS 250,00	RS 12.500,00
17	TROFÉU , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar , dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a ouro , características adicionais: taça dourada com alça , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 13 cm (±5%), comprimento: 13 cm (±5%), altura: 11 cm (±5%).	UNID	50	Piazza	RS 250,00	RS 12.500,00
18	Troféu , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar , dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a ouro , características adicionais: taça dourada com alça , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID	50	Piazza	RS 200,00	RS 10.000,00
19	Troféu , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar , dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata , características adicionais: taça prateada com alça , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID	50	Piazza	RS 200,00	RS 10.000,00
20	Troféus . Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas % Hissadas ouradas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	UNID	50	Piazza	RS 300,00	RS 15.000,00
21	Cones flexíveis de borracha 30cm	UNID	10	Plasteor	RS 29,00	RS 290,00
22	Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.	UNID	10	Plasteor	RS 12,00	RS 120,00
					SUB TOTAL	RS 92.160,00

Valor Global: R\$ 917.260,25 (Novecentos e dezessete mil, duzentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos).

Prazo de Entrega: 5 (cinco) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 24 de Janeiro de 2020.



Paizella

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.01.06.02 - SRP

À Prefeitura Municipal de Horizonte
Comissão de Pregão

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.01.06.2 - SRP**, cujo objeto é Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Prazo de Entrega: em até 5 (Cinco) dias, a contar da expedição da Ordem de Compra.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento do(s) item(ns) descritos acima, tais como os serviços de entrega, encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc).

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços e do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às leis federais n.º 10.520/02 e 8.666/93.

LOTE 3 -EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BALA – TIPO GOMA – JUJUBA: embalados individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unid de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CX	30	DORI	R\$ 15,84	R\$ 475,20
2	BALA – TIPO GOMA – JUJUBA: embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	50	DUCEU	R\$ 12,60	R\$ 630,00
3	BALAS MACIAS: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; macio, acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.	PCT	100	PINDRAMA	R\$ 6,64	R\$ 664,00

Paizella
Paizella



4	REQUEIJÃO CREMOSO, SEM AMIDO E SEM GORDURA VEGETAL: embalagem contendo no mínimo 200g, com identificação do produto e prazo de validade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo mínimo de validade de 12 meses da data da entrega.	UNID.	200	NATURAL DA VACA	R\$	6,46	R\$	1.292,40
três mil, trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos							R\$	3.394,80

LOTE 11 - EXCLUSIVA ME/EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1	PANETTONE DE FRUTAS 500GR: cx com 1 unidade embalados em caixa de papelão com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, uva passa, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, emulsificante mono e diglicérides de ácidos graxos, conservadores: ácido ascórbico e propionato de cálcio e aromatizantes. Contém glúten. Alérgicos: contém ovos e derivados, derivados de trigo, cevada e de leite. Pode conter: centeio, aveia, triticale, amendoim, avelãs, castanha de caju, castanha-do-pará, soja e gergelim.	UNID.	500	TOMMY	R\$	23,40	R\$	11.700,00
onze mil e setecentos reais							R\$	11.700,00

LOTE 13 - EXCLUSIVA ME/EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1	APAGADOR, PARA QUADRO BRANCO, em madeira, medindo 17x8, 3 cm, com base de feltro. ✓	UNID. ✓	50 ✓	CARBINE ✓	R\$	5,44	R\$	271,80
2	APONTADOR PARA LÁPIS, material plástico, tipo escolar, quantidade tuos 1, sem depósito, lâmina em aço inoxidável. Cx com 12. ✓	CX ✓	15 ✓	CG ✓	R\$	4,23	R\$	63,45
3	BORRACHA BICOLOR: cor azul e vermelha composta por borracha natural de alta qualidade, dividido em duas cores (vermelho e azul). Atóxica. Deve ter a marca do fabricante impressa na borracha. Validade mínima de 24 meses. cx com 40 und. ✓	CX ✓	20 ✓	NOBRE ✓	R\$	19,28	R\$	385,66
4	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MEDIA TAMANHO 40, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Caixa c/50. ✓	CX ✓	20 ✓	SERELEPE ✓	R\$	11,90	R\$	237,96

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



5	BORRACHA PONTEIRA para lápis, pct com 100 unidades.	PCT	20	NOBRE	R\$ 11,34	R\$ 226,80
6	BORRACHA TIPO VINIL com capa plástica protetora em formato ergonômico, média, maciez e apagabilidade. Atóxica. Composição: plástico. Pequena. Branca. Altura: 1,50 Cm, Largura: 4,50 Cm, Profundidade: 2,50 Cm e Peso: 20,00 Gm.	UNID	100	LEONORA	R\$ 0,92	R\$ 91,80
7	CLIPES COLORIDOS pequena cx com 100.	CX	100	ACC	R\$ 4,55	R\$ 455,40
8	CLIPES METAL COMUM Nº 2/0 cx c/ 100 unidades.	CX	300	CHAPARRAU	R\$ 2,25	R\$ 675,00
9	CLIPES METAL COMUM Nº 6/0 cx c/ 100 und.	CX	200	TRAMA	R\$ 2,18	R\$ 436,60
10	COLA BRANCA EM BASTÃO 10g com selo de IMMETRO.	UNID	300	LEO & LEO	R\$ 1,01	R\$ 302,40
11	COLA BRANCA, DE USO ESCOLAR, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Frasco de 90g cx com 12 unidades.	CX	200	BAMBINE	R\$ 21,38	R\$ 4.276,80
12	COLA COLORIDA, atóxica, brilhante, embalagem com 23 gr., solúvel em água, para aplicação em papel e similares. Pacote com 4 unidades.	ESTOJO	300	KOALA	R\$ 4,59	R\$ 1.377,00
13	COLA GLITTER 25G cx c/ 05 und na cor ouro e prata	CX	150	KOALA	R\$ 10,40	R\$ 1.574,10
14	COLA GLITTER nas cores-variadas, brilhante, atóxica, embalagem com 23gr., para aplicações em papel e similares. Pacote com 6 unidades.	PCT	150	ACRILEX	R\$ 16,94	R\$ 2.540,70
15	COLA PARA ISOPOR COM 90G cx com 12 ungs.	CX	50	BAMBINE	R\$ 40,61	R\$ 2.030,40
16	CORRETIVO LÍQUIDO, à base de água, atóxico, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco de 15ml. Caixa com 12 unidades.	CX	30	ECCLE	R\$ 15,68	R\$ 470,34
17	CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS grande.	UNID	20	SOLIDER	R\$ 22,50	R\$ 450,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL; material plástico quantidade de cargas 1 uma, ponta em latão tipo de escrita fina, cor; tinta azul, características adicionais: corpo transparente e polidérico com sistema de ventilação cx com 50 unidades.	CX	20	ECOMIC	R\$ 33,17	R\$ 663,48
19	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA; material plástico quantidade de cargas 1 uma, ponta em latão tipo de escrita fina, cor; tinta preta, características adicionais: corpo transparente e polidérico com sistema de ventilação cx com 50 unidades.	CX	10	ECOMIC	R\$ 33,17	R\$ 331,74
20	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA; material plástico quantidade de cargas 1 uma, ponta em latão tipo de escrita fina, cor; tinta vermelha, características adicionais: corpo transparente e polidérico com sistema de ventilação cx com 50 unidades.	CX	30	ECOMIC	R\$ 33,17	R\$ 995,22







21	CANETA MARCA TEXTO, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cor fluorescente amarela/azul/rosa/laranja/verde/vermelha, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Caixa com 12 unidades.	CX	80	MASTERPRINT	R\$ 16,56	R\$ 1.324,80
22	CANETA PARA MARCAR CD PONTA FINA - cores variadas.	UNID.	100	OS	R\$ 4,21	R\$ 421,20
23	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO. Cor: variadas. Linha: Office. Tamanho A4 (CxL): 29 x 21 cm, Contendo: 100 capas por pacotes, Material: plástico transparente. Peso: 1,400 kg. Utilizada para encadernação. O equipamento que usamos é a LASSANE ESPIRAMATIC.	PCT	100	PLASTLINE	R\$ 33,61	R\$ 3.360,60
24	CONTRA CAPA EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/ 100 contra capa por pacote contra capa de PVC. Material: PVC, plástico, fosco. Cor: Preta, Tamanho A4 (CxL): 29 x 21 cm (padrão). O equipamento que usamos é a LASSANE ESPIRAMATIC.	PCT	100	PLASTLINE	R\$ 33,61	R\$ 3.360,60
25	CONFETES - papel reciclado no formato circular embalado em pacotes contendo 120g.	PCT	500	LAIS FESTAS	R\$ 4,60	R\$ 2.340,00
26	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COR: variadas e ou transparentes diversas dimensões conforme solicitado pacote contendo 100 unidades. Tam. 20mm.	PCT	100	COPY ART	R\$ 19,08	R\$ 1.908,00
27	ESTILETE LARGO cx c/ 12.	CX	30	MASTER PRINT	R\$ 19,87	R\$ 596,16
28	ESTOJO DE CANETINHAS ponta grossa com 12 unidades.	ESTOJO	300	LEONORA	R\$ 15,57	R\$ 4.671,00
29	ESTOJO DE CANETINHAS ponta fina com 12 unidades.	ESTOJO	200	LEO & LEO	R\$ 4,39	R\$ 878,40
30	EXTRATOR GRAMPO, material metal, tipo espátula, com 12 cm de comprimento.	UNID.	60	CARBRIK	R\$ 2,30	R\$ 138,24
31	FITA GOMADA TAMANHO 38 mm x 50 mt.	ROLO	300	ADELBRAZ	R\$ 9,43	R\$ 2.829,60
32	FITA ADESIVA 45mm x 45mt. Pacote c/4 rolos.	PCT	80	ADELBRAZ	R\$ 13,25	R\$ 1.059,84
33	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO Transparente 12mm x 30mt pacote c/10.	PCT	90	ADELBRAZ	R\$ 8,37	R\$ 753,30
34	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO Transparente 45mm x 45mt pacote c/4.	PCT	60	ADELBRAZ	R\$ 13,25	R\$ 1.059,84
35	FITA ADESIVA GRANDE cores variadas 12mm x 40mt.	ROLO	70	ADELBRAZ	R\$ 1,08	R\$ 75,60







36	FITA ADESIVA PEQUENO 12 mm x 10mt, cores variadas.	ROLO	80	ADEBRAZ	R\$ 0,50	R\$ 40,32
37	FITA CREPE, composição papel crepado, adesivo à base de borracha e resinas. Uso geral fechamento de embalagens, uso mobiliário e imobiliário. Tamanho 19mm x 50m.	ROLO	70	ADEBRAZ	R\$ 3,73	R\$ 260,82
38	GIZ DE CERA BASTÃO CURTO E GROSSO de aproximadamente 7cm x 1cm, atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores.	CX	300	KOALA	R\$ 1,73	R\$ 518,40
39	GIZÃO DE CERA GROSSO LONGO (aprox. 9,0x1,08 cm) caixa com 12 und: cores sortidas, ideal para uso escolar. Produto atóxico, seguro para o uso, maior resistência. Não mancha as mãos. Não borra e não esfola. Excelente cobertura.	CX	150	KOALA	R\$ 3,13	R\$ 469,80
40	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM - especificações: composição grafite e material cerâmico, não perecível, graduação —B1. Validade indeterminada. Identificação do fabricante e validade estampada na embalagem. Embalagem com 12 estojos c/12 grafites cada.	CX	20	LEO & LEO	R\$ 6,70	R\$ 133,82
41	GRAMPEADOR com estrutura metálica de alta resistência, capacidade para grampear 100 folhas, referente a papel 75g/m2, conforme o tipo do grampo; aceita medidas diferentes de grampo de 23/6 a 23/13mm.	UNID.	40	JOCAR	R\$ 75,83	R\$ 3.033,36
42	GRAMPEADOR TIPO ALICATE, fabricado em aço, resistente, partes cromadas e pintadas, cabo anatómico. Pintura eletropóxi, não enferruja, recarga de grampos semi-automática, (dupla carga), para grampo 26/6). Capacidade 20 folhas.	UNID.	40	TRIS	R\$ 32,20	R\$ 1.288,08
43	GRAMPEADOR, tratamento superficial pintado, estrutura metálica curável na cor preta, tipo mesa, capacidade mínima de 25 folhas de gramatura 75g/m2, medindo 20x8cm, grampo 26/6.	UNID.	40	JOCAR	R\$ 10,73	R\$ 429,12
44	GRAMPO 23/10 galvanizado cx com 1000.	CX	200	ACC	R\$ 5,72	R\$ 1.144,80
45	GRAMPO 26/6 galvanizado cx com 1000.	CX	200	BRW	R\$ 1,42	R\$ 284,40
46	GRAMPO METÁLICO PJ PASTA 80 mm cx com 50 und.	CX	100	CHAPARRAU	R\$ 11,02	R\$ 1.101,60
47	KIT RÉGUA EM ACRILICO para modelagem (esquadro, régua comum, curva francoza, curva de alfeiate, régua quadriculada).	ESTOJO	60	ACRLEX	R\$ 60,30	R\$ 3.618,00
48	LÂMINA LARGA para estilete - cx c/ 10 und.	CX	10	BRW	R\$ 3,40	R\$ 34,02

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.



49	LÁPIS DE COR, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiros, ponta resistente atômico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada.	CX	800	PRILAMPO	R\$ 3,22	R\$ 2.577,60
50	LÁPIS PRETO, Nº 2, corpo sextavado de madeira, envenizado e apontado, dureza carga hb, material carga grafite: caixa com 144.	CX	50	PRILAMPO	R\$ 30,37	R\$ 1.518,30
51	LAPISEIRA, material plástico, diâmetro carga 0,7mm, com prendedor, ponta e scionador de metal com borracha.	UNID	50	BRW	R\$ 5,06	R\$ 252,90
52	MARCADOR PERMANENTE FINO nas cores variadas	UNID	100	JOCAR	R\$ 2,34	R\$ 234,00
53	PERCEVEJO EM METAL NIQUELADO COM CABEÇA, 10mm, caixa com 100 unidades.	CX	20	ACC	R\$ 4,12	R\$ 82,44
54	PERFURADOR PARA PAPÉIS 2 FUROS tamanho médio, feito em metal, com base plástica, sendo a mesma um reservatório para as partículas do papel, acompanhado de guia para papéis, cor preto, para 30 folhas.	UNID	50	JOCAR	R\$ 21,44	R\$ 1.071,90
55	PINCEL ATÔMICO nas cores: azul, vermelho e preto cx of 12 und	CX	40	BRW	R\$ 21,91	R\$ 876,24
56	PINCEL PARA QUADRO BRANCO nas cores: azul, vermelho e preto. Caixa com 12 unidades.	CX	50	BRW	R\$ 29,23	R\$ 1.461,60
57	FRANCHETA EM EUCATEX C/PRENDEDOR METÁLICO	UNID	100	STALO	R\$ 4,66	R\$ 466,20
58	RÉGUA ESCRITÓRIO, material acrílico, comprimento 30cm, espessura 2mm, graduação centímetro /milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transparência transparente.	UNID	200	WAIEU	R\$ 0,94	R\$ 187,20
59	SERPENTINA EM CORES VARIADAS.	RGLO	100	LAIS FESTAS	R\$ 0,45	R\$ 45,00
60	TINTA PARA CARIMBO, sem óleo, cores variadas, aspecto físico: líquido. Composição: água, pigmentos. Frasco de 42ml.	UNID	10	RADEX	R\$ 3,08	R\$ 30,78
61	TINTA GUACHE caixa com 08 unidades de aproximadamente 15 ml.	CX	150	BAMBINE	R\$ 3,33	R\$ 499,50
62	TESOURA DE PONTA FINA GRANDE lâmina de aço inoxidável de 21cm.	UNID	50	BRW	R\$ 5,85	R\$ 292,50
63	TESOURA DE PONTA FINA PEQUENA em aço inox.	UNID	50	MUNDIAL	R\$ 40,50	R\$ 2.025,00
64	TESOURA EM METAL SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, tam. 13cm.	UNID	500	KAZ	R\$ 1,71	R\$ 855,00
65	TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL, cabo plástico, tamanho: 16 cm.	UNID	5	BRW	R\$ 4,18	R\$ 20,88

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



66	TESOURA MÉDIA EM METAL com ponta, cabo plástico.	UNID.	80	BRW	R\$ 4,18	R\$ 250,56
sessenta e sete mil, setecentos e trinta e seis reais e noventa e sete centavos						R\$ 67.738,97

LOTE 14 - EXCLUSIVA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE, tipo anual, exercício em vigência, capa de couro preto com ano, papel miolo Off-Set, gramatura 63g/m2, 1 dia por página, exceto sábado e domingo, calendário 2019, 2020 e 2021, tipo encadernação costurada e colada, medindo, 145x205mm.	UNID.	200	WINNE	R\$ 22,14	R\$ 4.428,00
2	AGENDA TELEFÔNICA, índice alfabético A Z, quantidade mínima de folhas 150, gramatura 75 g/m2, comprimento 210 mm, largura 150 mm, na cor preta.	UNID.	50	TILBRA	R\$ 34,07	R\$ 1.703,70
3	CADERNO GRANDE, material papel Off-Set gramatura 56g/m2, capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 96, formato universitário.	UNID.	800	TILBRA	R\$ 7,16	R\$ 6.447,60
4	CADERNO PARA PROTOCOLO com no mínimo 100 folhas capa dura verde 230x160	UNID.	30	SÃO DOMINGOS	R\$ 9,86	R\$ 295,92
5	CADERNO PEQUENO, material papel Off-Set 56g/m2, capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 46, formato 144x280mm.	UNID.	500	TILBRA	R\$ 3,33	R\$ 1.665,00
6	LIVRO ATA CAPA DURA NA COR PRETA, formato 297x210mm, com 100 folhas lore-set, brancas, pauladas e numeradas.	UNID.	10	SÃO DOMINGOS	R\$ 11,59	R\$ 115,92
7	LIVRO ATA, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 200 folhas off-set, brancas, pauladas e numeradas.	UNID.	10	SÃO DOMINGOS	R\$ 22,41	R\$ 224,10
8	ENVELOPE em papel na cor branca tamanho aproximado 160 mm x 240 mm. Pacote com 100 unidades.	PCT	20	SCRITY	R\$ 24,28	R\$ 485,64
9	ENVELOPE na cor branca tamanho 240 mm x 340 mm. Pacote com 100 unidades.	PCT	20	SCRITY	R\$ 39,69	R\$ 793,80
10	ENVELOPE P/CONVITE, tamanho aproximado 8cm x 10cm. Pacote com 100 und - cores variadas.	PCT	60	CELUCAT	R\$ 21,10	R\$ 1.265,76
11	ENVELOPE PARA CARTÃO tamanho 17cmx22cm nas cores variadas. pacote com 100.	PCT	50	SCRITY	R\$ 51,77	R\$ 2.588,40
12	ENVELOPE PARA CARTÃO tamanho 78x115 cores variadas	UNID.	300	CELUCAT	R\$ 21,10	R\$ 6.328,80
13	ENVELOPE PEQUENO PARA CONVITES cores variadas. Pacote com 100 unidades.	PCT	10	CELUCAT	R\$ 21,10	R\$ 210,96
14	ENVELOPE TAMANHO APROXIMADO 220 MM X 320 MM. Cor branca. Pacote c/100 unidades.	PCT	80	SCRITY	R\$ 37,15	R\$ 2.972,16



18	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID.	50	JEBES	R\$ 142,20	R\$ 7.110,00
19	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID.	50	JEBES	R\$ 142,20	R\$ 7.110,00
20	TROFÉU. Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas ¾ frisadas douradas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	UNID.	50	JEBES	R\$ 35,82	R\$ 1.791,00
21	Cones flexíveis de borracha 30cm	UNID.	10	KTELLI	R\$ 10,80	R\$ 108,00
22	Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.	UNID.	10	KTELLI	R\$ 5,94	R\$ 59,40
oitenta e sete mil, quatrocentos e trinta e três reais e vinte centavos						R\$ 87.433,20
quinhentos e noventa e quatro mil, duzentos e oitenta e três reais e noventa e cinco centavos						R\$ 594.283,95

VALOR TOTAL DA PROPOSTA.

Fortaleza (CE) 24 de janeiro de 2020

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.00.2-0RP.

DATA DE ABERTURA: 24 DE JANEIRO DE 2023, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL OU ÁGUA ADICIONADAS DE SAIS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CONSUMO, ESPEDIENTE, ESPORTIVO E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E AO FUNDO (MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE) (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA EXCLUSIVA À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 2 - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COPO PLÁSTICO 200 ML. Envasado em frasco plástico do tipo cope 200ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	CK	315	INDIA	R\$ 117,00	cento e dezesseis reais e sessenta centavos	R\$ 37.044,00	trinta e sete mil e quarenta e quatro reais
2	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML. Envasada em frasco plástico do tipo garrafa 500 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo 0/12 Unidades.	FARDO	167	SANTA JOANA	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 5.511,00	cinco mil, quinhentos e onze reais
							R\$ 42.555,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

quarenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais

LOTE 3 - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	BALA - TIPO GOMA - JUJUBA: embalado individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unid de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CK	38	GOMETS	R\$ 40,60	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
2	BALA - TIPO GOMA - JUJUBA: embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	50	GOMETS	R\$ 44,50	quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.225,00	dois mil, duzentos e vinte e cinco reais
3	BALAS MACIAS: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e aditivos de outros sabores permitidos; macio, acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.	PCT	100	BUBO	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
4	BOMBOM CHOCOLATE BRANCO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate branco, em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	PCT	300	GAROTO	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 44.700,00	quarenta e quatro mil e setecentos reais
5	BOMBOM CHOCOLATE PRETO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate preto, em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	PCT	300	GAROTO	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 42.000,00	quarenta e dois mil reais
6	CHOCOLATE DO TIPO BOMBONS VARIADOS EM MINIATURAS DIVERSIFICADOS SABORES: Contém glúten. Porção de 15g (1 unidade) valor energético 61 kcal = 340 KJ, Cho: 8,3g, pró: 1,7g, gordura, açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, licor de cacau, gordura vegetal, emulsificantes, com aroma, com essência, embalados em caixa de papélio contendo 300g por embalagem. De 1ª qualidade.	CK	300	GAROTO	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
7	PIROCA - PIROCA DOCE DE LEITE: assada, pacote contendo no mínimo 20 gramas, 480 fardo com aproximadamente 50 pacotes.	FARDO	500	LUIZA	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 150.000,00	cento e cinquenta mil reais
							R\$ 263.160,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

duzentos e cinquenta e três mil, cento e sessenta reais

LOTE 7 - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
------	---------	-----	-----	-------	---------	--------------------------	-----------	-------------------------------

1	ATUM RALADO: Em disco comestível, embalagem lata, contendo no mínimo de 170g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega do produto.	UND	100	ROBISON CRUSOE	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.750,00	mil e setecentos e cinquenta reais
2	LEITE CONDENSADO: Embalagem: Lata contendo 395 g do produto. Ingredientes: açúcar, leite em pó integral, leite integral e lactose. As latas deverão estar íntegras, sem amassados ou ferrugem. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	UND	100	MOCA	R\$ 22,45	vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.245,00	dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais
3	MILHO VERDE EM CONSERVA: Embalagem tetra pak contendo 200g do produto. O produto não pode estar amassado ou com vazamento. Na embalagem deve constar data de fabricação com no máximo 30 dias da data de entrega do produto, data de validade, informação nutricional e ingredientes.	UND	100	QUERO	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.250,00	mil e cinquenta reais
4	REQUEIJÃO CREMOSO, SEM AÇÚCAR E SEM Gordura Vegetal: embalagem contendo no mínimo 200g, com identificação do produto e prazo de validade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/CI/PCA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo mínimo de validade de 12 meses da data de entrega.	UND	200	MARANGUAPE	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
							R\$ 9.235,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

noze mil, duzentos e trinta e cinco reais

LOTE 13 - EXCLUSIVA ME/EPF

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL. UNITARIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL. TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, em madeira, medindo 17x6, 3 cm, com base de feltro.	UND	50	STALO	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
2	APONTADOR PARA LÁPIS: material plástico, tipo escolar, quantidade furos 1, sem depósito, lâmina em aço inoxidável. Caixa com 12.	CX	12	LEO E LEO	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
3	BORRACHA BICOLOR: cor azul e vermelha composto por borracha natural de alta qualidade, dividido em duas cores (vermelho e azul). Atóxica. Deve ter a marca do fabricante impressa na borracha. Validade mínima de 24 meses. caixa com 40 und.	CX	20	NOBRE	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
4	BORRACHA BRANCA, ESCOLAR MEDIA TAMANHO 40, macia e suave, aplicável sobre diversas tipos do superfície e para qualquer graduação de grafite. Caixa c/50.	CX	20	ACRILEX	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
5	BORRACHA PONTA PARA LÁPIS, pct com 100 unidades.	PQT	20	SLIM	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
6	BORRACHA TIPO VINIL, com capa plástica protetora em formato ergonômico, média, maciez e apagabilidade. Atóxica. Composição plástica. Pequena, Branca, Altura 1,50 Cm, Largura 4,50 Cm, Profundidade 2,50 Cm e Peso 30,00 Gm.	UND	100	LEONORA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
7	CLIPES COLORIDOS pequenos cx com 100.	CX	100	ACC	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
8	CLIPES METAL COMUM Nº 20 cx c/ 100 un.	CX	300	ECCOCIPS	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
9	CLIPES METAL COMUM Nº 60 cx c/ 100 un.	CX	300	ECCOCIPS	R\$ 16,00	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
10	COLA BRANCA EM BASTÃO 10g com selo do INVETRO.	UND	300	LEONORA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
11	COLA BRANCA, DE USO ESCOLAR, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Frasco de 90g cx com 12 unidades.	CX	200	FORTFIX	R\$ 72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 14.500,00	quatorze mil e quinhentos reais
12	COLA COLORIDA, atóxica, brilhante, embalagem com 25 gr., solúvel em água, para aplicação em papel e similares. Pacote com 4 unidades.	ESTQ	300	KOALA	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
13	COLA GLITTER 25G cx c/ 08 und na cor ouro e prata	CX	250	ACRILEX	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 20.250,00	vinte mil, duzentos e cinquenta reais
14	COLA GLITTER nas cores variadas, brilhante, atóxica, embalagem com 23gr., para aplicação em papel e similares. Pacote com 6 unidades.	PQT	150	RADEX	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
15	COLA PARA ISOPOR COM 90G cx com 12 und.	CX	50	FORTFIX	R\$ 136,25	cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6.812,50	seis mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
16	CORRETIVO LÍQUIDO, à base de água, atóxica, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco de 18ml. Caixa com 12 unidades.	CX	30	RADEX	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
17	CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS grande	UND	30	CLASSE	R\$ 60,00	sessenta e cinco reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

40	40	CK	20	LEONORA	RS 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	dezenove reais e oitenta centavos	RS 396,00	dezenove e seis reais
38	38	CK	150	KOYLA	RS 11,00	onze reais	onze reais	RS 1.650,00	onze reais e sessenta e seis reais
36	36	CK	200	KOYLA	RS 12,00	doze reais	doze reais	RS 2.400,00	doze reais e sessenta e seis reais
37	37	ROLO	70	EUROCEL	RS 19,00	dezanove reais	quinze reais	RS 1.330,00	onze e cinquenta e seis reais
36	36	ABDO	80	EUROCEL	RS 17,50	um real e setenta e sete centavos	um real e setenta e sete centavos	RS 1.400,00	cento e quarenta e seis reais
35	35	ROLO	70	EUROCEL	RS 2,00	dois reais	dois reais e cinquenta e seis centavos	RS 245,00	dois reais e sessenta e seis centavos
34	34	PCT	80	EUROCEL	RS 20,75	vinte e seis reais e setenta e cinco centavos	dois reais e sessenta e seis centavos	RS 2.940,00	dois reais e sessenta e seis centavos
33	33	PCT	90	EUROCEL	RS 23,50	dois reais e trinta e cinco centavos	dois reais e trinta e cinco centavos	RS 2.115,00	dois reais e sessenta e seis centavos
32	32	PCT	80	EUROCEL	RS 242,20	duzentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos	duzentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos	RS 19.376,00	duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos
31	31	ROLO	300	TARTAN	RS 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	RS 12.750,00	quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos
30	30	UMD	60	BMW	RS 6,00	seis reais	seis reais	RS 360,00	seis reais e sessenta e seis centavos
29	29	ESTAO	200	LEONORA	RS 12,00	doze reais	doze reais	RS 2.400,00	doze reais e sessenta e seis centavos
28	28	ESTAO	300	COMPACTOR	RS 55,25	cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	RS 16.575,00	cinquenta e seis reais e sessenta e seis centavos
27	27	CK	30	JOCAR	RS 70,75	setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	RS 2.122,50	setenta e seis reais e sessenta e seis centavos
26	26	PCT	100	COFART	RS 68,00	sessenta e oito reais	sessenta e oito reais	RS 6.800,00	sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos
25	25	PCT	500	LAYS FESTAS	RS 11,00	onze reais	onze reais	RS 5.500,00	onze reais e sessenta e seis centavos
24	24	PCT	100	TECLINE	RS 78,00	setenta e oito reais	setenta e oito reais	RS 7.800,00	setenta e seis reais e sessenta e seis centavos
23	23	PCT	100	TECLINE	RS 97,75	noventa e sete reais e setenta e cinco centavos	noventa e sete reais e setenta e cinco centavos	RS 9.775,00	noventa e seis reais e sessenta e seis centavos
22	22	UMD	200	JOCAR	RS 21,00	vinte e um reais	vinte e um reais	RS 2.100,00	dois reais e sessenta e seis centavos
21	21	CK	80	BMW	RS 53,50	cinquenta e três reais e cinquenta e seis centavos	cinquenta e três reais e cinquenta e seis centavos	RS 4.280,00	cinquenta e seis reais e sessenta e seis centavos
20	20	CK	30	COMPACTOR	RS 122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos	cento e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos	RS 3.675,00	cento e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos
19	19	CK	10	COMPACTOR	RS 122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos	cento e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos	RS 1.225,00	cento e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos
18	18	CK	20	COMPACTOR	RS 132,50	cento e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos	cento e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos	RS 2.650,00	cento e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos



ITEM	PRODUTO	QTD	UNID	VAL. UNIT	VAL. TOTAL	VL. UNITARIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL POR EXTENSO:
1	FILTA PLÁSTICA 4x4 de 10 unidades para uso em lavagem, modelo L 5 x 4, lavagem intermediária, densidade do tecido: modo de usar, cuidados, precauções impressas na embalagem.	250	UNID	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	quinze reais	R\$ 3.750,00
VALOR DO LOTE POR EXTENSO							

ITEMS e quantia e três mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos

ITEM	PRODUTO	QTD	UNID	VAL. UNIT	VAL. TOTAL	VL. UNITARIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL POR EXTENSO:
41	GRAMPEADOR com estrutura metálica de aço, capacidade para grampear 100 folhas, referências a papel 75g/m², contorne o tipo de grampe. Cada unidade deve conter de 20 a 2315mm.	40	UNID	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 10.000,00
42	GRAMPEADOR tipo ALICATE, fabricado em aço inoxidável, partes contidas e produzidas por: referência a papel 75g/m², capacidade para grampear 250 folhas, contorne o tipo de grampe, referências a papel 75g/m², capacidade para grampear 250 folhas, contorne o tipo de grampe. Cada unidade deve conter de 20 a 2315mm.	40	UNID	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	cento e cinquenta reais	R\$ 6.000,00
43	GRAMPEADOR 4x4 com estrutura superior plástica, estrutura metálica durante o uso, tipo de grampe, referência a papel 75g/m², capacidade para grampear 250 folhas, contorne o tipo de grampe. Cada unidade deve conter de 20 a 2315mm.	40	UNID	R\$ 136,00	R\$ 5.460,00	cento e trinta e quatro reais	R\$ 5.460,00
44	GRAMPEO 2310 grampeado com 1000 grampeos	500	CX	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	cinco reais	R\$ 2.500,00
45	GRAMPEO 205 grampeado com 1000 grampeos	200	CX	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	cinco reais	R\$ 1.000,00
46	GRAMPO METÁLICO PLÁSTICO 80mm x 50mm	100	CX	R\$ 30,75	R\$ 3.075,00	trinta reais e sete centavos	R\$ 3.075,00
47	KIT REGULA EM ACHILHO para modelagem de placas, régua com 25 cm de largura, régua regular quadrada.	60	ESTOJO	R\$ 1.300,00	R\$ 78.000,00	mil e trezentos reais	R\$ 78.000,00
48	LAMINA LARGA para estilete - cx de 10 unidades	10	CX	R\$ 30,00	R\$ 300,00	trinta e cinco reais	R\$ 300,00
49	LAPIS DE DCM, caixa com 12 cores diferentes, modelo: formato hexagonal, tamanho grande, com lápis moles, ponta resistente branco, lavável, com não machuca, para desenhar e pintar sobre papel e madeira, Compostos pigmentos, aglutinante, carga metálica, parafusos e madeira reforçada.	800	CX	R\$ 10,75	R\$ 8.600,00	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.600,00
50	LAPIS FINO, N. 2, corpo laminado de madeira, embelezado e apunhado, duas cores de ponta, com 144 unidades.	50	CX	R\$ 102,50	R\$ 5.125,00	cento e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5.125,00
51	LAPISERVA, material plástico, objeto caixa 0,7mm, com ponteiro, ponta e abridor de metal com borracha.	50	UNID	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	cento e cinquenta reais	R\$ 7.500,00
52	MARCADOR PERMANENTE FINO nas cores: verde, amarelo, laranja, azul, roxo, vermelho, preto, branco e cinza.	50	UNID	R\$ 14,50	R\$ 725,00	doze reais e cinco centavos	R\$ 725,00
53	PERFURADOR EM METAL NIQUELADO COM CARRILHA, 10mm	20	CX	R\$ 15,00	R\$ 300,00	quinze reais	R\$ 300,00
54	PERFURADOR PARA PAPEIS 2-Furos, tamanho médio, feito em metal, com base plástica, sendo a mesma um reservatório para as pontas de papel, acopladas de 4mm para papel, com 50 unidades.	50	UNID	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	cento e cinquenta reais	R\$ 7.500,00
55	PINCEL ATOMIZADO nas cores: azul, vermelho e preto, com 12 unidades.	40	CX	R\$ 148,00	R\$ 5.920,00	cento e quarenta e oito reais	R\$ 5.920,00
56	PINCEL PARA QUADRO BRANCO nas cores: azul, vermelho e preto, com 11 unidades.	50	CX	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	cento e dez reais	R\$ 5.500,00
57	PRANCHETA EM LUCPLIX ORENDEIRO METÁLICO	100	UNID	R\$ 17,75	R\$ 1.775,00	dezoito reais e cinco centavos	R\$ 1.775,00
58	REGUA ESCRITÓRIO, material plástico, comprimento 30cm, espessura 2mm, gradeado em centímetros milímetros, tipo material rígido, com 20 unidades.	300	UNID	R\$ 3,00	R\$ 900,00	três reais	R\$ 900,00
59	SERPIENTINA EM CORES VARIADAS	100	ROLO	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	vinte e um reais	R\$ 2.100,00
60	TINTA PARA CANETA, sem odor, cores: verde, amarelo, laranja, azul, roxo, vermelho, preto, branco e cinza.	10	UNID	R\$ 40,00	R\$ 400,00	quarenta reais	R\$ 400,00
61	TINTA QUICHE PARA COPIADOR, aproximadamente 15 ml	150	CX	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.275,00
62	TESOURA DE PONTA FINA GRANDE LAMINA de aço, modelo de 21cm	50	CX	R\$ 17,90	R\$ 895,00	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 895,00
63	TESOURA DE PONTA FINA PEQUENA em aço inox	90	UNID	R\$ 90,00	R\$ 8.100,00	noventa reais	R\$ 8.100,00
64	TESOURA EM METAL SEM HONDA, CABO PLÁSTICO 10cm	500	UNID	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	dez reais	R\$ 5.000,00
65	TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL, cabo plástico, tamanho: 16 cm	5	UNID	R\$ 27,00	R\$ 135,00	vinte e três reais	R\$ 135,00
66	TESOURA REDA EM METAL, tamanho: cabo plástico, tamanho: 16 cm	5	UNID	R\$ 18,00	R\$ 90,00	dezoito reais	R\$ 90,00
VALOR DO LOTE POR EXTENSO							
ITEMS e quantia e três mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos							



16	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60cm).	UND	50	JIBS	R\$ 695,00	seiscentos e noventa e cinco reais	R\$ 34.750,00	trinta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais
17	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base: largura: 13 cm (±5%), comprimento: 13 cm (±5%), altura: 11 cm (±5%).	UND	50	JIBS	R\$ 745,00	setecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 37.250,00	trinta e sete mil, duzentos e cinquenta reais
18	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UND	50	JIBS	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 19.750,00	dezenove mil, setecentos e cinquenta reais
19	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UND	50	JIBS	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 19.750,00	dezenove mil, setecentos e cinquenta reais
20	TROFÉU, (Especificações: troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 40cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas portas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambas as laterais duas colunas % brastões curvadas, abixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	UND	50	JIBS	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 19.750,00	dezenove mil, setecentos e cinquenta reais
21	Cones fixáveis de borracha 30cm	UND	10	KTEU	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
22	Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.	UND	10	KTEU	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
							R\$ 309.235,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

trezentos e nove mil, duzentos e trinta e cinco reais

R\$ 1.042.469,60

Valor Global da Proposta:

um milhão e quarenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos

Valor Global da Proposta por Extensão:

*Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e à manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

*Todos os produtos/equipamentos tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor. Comprometemo-nos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus zimenterais à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

Prazo de Validade da Carta Proposta: 60 (Sessenta) Dias/ Conforme Edital.

Prazo de Garantia: Conforme exigências do Edital.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico Nº 2020.01.06.2 - SRP
Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho
Data e Horário da Abertura: 24 de Janeiro de 2020, às 09:00hrs (Horário de Brasília)



Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de água mineral ou água adicionadas de sais, gêneros alimentícios, material de consumo, expediente, esportivo e material de proteção e segurança destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo Referência.

PROPOSTA DE PREÇO

licitante 4

LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COPO PLÁSTICO 200ML: Envasado em frasco plástico de tipo copo 200ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	CX	INDAIA	315	R\$ 42,24	R\$ 13.305,60	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos	treze mil, trezentos e cinco reais e sessenta centavos
2	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML: Envasado em frasco plástico do tipo garrafa 500 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo c/12 Unidades.	Fardo	INDAIA	167	R\$ 14,16	R\$ 2.364,72	quatorze reais e dezesseis centavos	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e sessenta e dois centavos
Valor Global do Lote						R\$ 15.670,32		
quinze mil, seiscentos e setenta reais e trinta e dois centavos								

LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	BALA – TIPO GOMA – JUJUBA: embalados individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unid de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CX	DORI	30	R\$ 17,80	R\$ 534,00	dezessete reais e oitenta centavos	quinhentos e trinta e quatro reais
2	BALA – TIPO GOMA – JUJUBA: embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	DORI	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	quinze reais	setecentos e cinquenta reais
3	BALAS MACIAS: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas, macio, acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana	PCT	FRUTIS	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00	nove reais e sessenta centavos	novecentos e sessenta reais
4	BOMBOM CHOCOLATE BRANCO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate Branco, em formato redondo; embalado individualmente, composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	PCT	GAROTO	300	R\$ 61,80	R\$ 18.540,00	sessenta e um reais e oitenta centavos	dozoito mil, quinhentos e quarenta reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



4	PÃO DE LEITE: Pãozinho massa fina de leite em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 20 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	PCT	PALADAR	400	R\$ 4,60	R\$ 1.840,00	quatro reais e sessenta centavos	mil oitocentos e quarenta reais
5	PÃO HOT DOG: Pão massa fina tipo hot dog em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	PCT	PALADAR	1.000	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00	quatro reais e sessenta centavos	quatro mil e seiscientos reais
Valor Global do Lote						R\$ 15.740,00		
quinze mil, setecentos e quarenta reais								

LOTE 8 - EXCLUSIVO ME/EPF								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	POLPA DE FRUTAS: sabores variados (acerola, caju, goiaba, manga), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 1Kg, com identificação do produto, fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e número de registro na MAPA. Livre de contaminação física, química e microbiológica.	Und	ITAPOLPAS	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	dez reais	cinco mil reais
Valor Global do Lote						R\$ 5.000,00		
cinco mil reais								

LOTE 11 - EXCLUSIVO ME/EPF								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	PANETTONE DE FRUTAS 500GR: ex com 1 unidade embaladas em caixa de papelão com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, uva passa, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservadores: ácido ascórbico e propionato de cálcio e aromatizantes. Contém glúten. Alérgicos: contém ovos e derivados, derivados de trigo, cevada e de leite. Pode conter: centeio, aveia, triticale, amendoim, aveia, castanha de caju, castanha-do-pará, soja e gergelim.	Und	PALADAR	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00	quatorze reais	sete mil reais
Valor Global do Lote						R\$ 7.000,00		
sete mil reais								

LOTE 13 - EXCLUSIVO ME/EPF								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	APAGADOR, PARA QUADRO BRANCO, em madeira, medindo 17x6, 3 cm, com base de feltro	UND	RADEX	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00	seis reais e quarenta centavos	trezentos e vinte reais
2	APONTADOR PARA LÁPIS, material plástico, tipo escolar, quantidade furos 1, sem depósito, lâmina em aço inoxidável. Cx com 12.	CX	CBS	15	R\$ 4,90	R\$ 73,50	quatro reais e noventa centavos	setenta e três reais e cinquenta centavos